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 خبرنامه الکترونیکی انجمن مدیریت ایران 0 مدیریت

 0480زمستان    88سال دهم  یماره 

 سخن بزرگان:

توانید هر کاری را که دوست دارید، بکنید؛ اگر فقط باور  یما هم می

 توانید. کنید که می

 جک کانفیلد

 اندیشه بهار

 به وقتی که یک لبخند مهربان بهار 

 بیابانی را مجنون و عاشق می کند

 به وقتی که با شکوه ترین سمفونی طبیعت 

رد   جلوه های خلقت و آفرینش را به تماشا می گذا

 به وقتی که سخاوت آواز پرندگان 

 هیاهوی زلال آب را به مهمانی تبسم می خواند 
 

 می اندیشم؛

 به حیرتی ناب از استغنا و نظم و تدبیر در هستی 

 اندیشم؛ می
 

 به وقتی که قطره های باران 

 کاسه لبخند را سیراب می کند  

 به وقتی که زمین نرم می شود 

 و دشت معرفت در انتظار  خورشید است  

 به وقتی که زمستان برای ماندن می جنگد

 و بهار در اندیشه رستن دوباره است 

 به وقتی که چشم های پف آلود سنبل 

 در آغوش بهار شگفتی می آفریند  

 به وقتی که رقص زیبای پروانه 

 در ترنم و آواز برگ درختان هستی می یابد  

 آذر صائمیان 

ری مجله مدیریت  رئیس شورای سیاست گذا

 1041اسفند ماه 



  

 

 خبرنامه الکترونیکی انجمن مدیریت ایران 8 مدیریت

 0480زمستان    88سال دهم  یماره 

 سخن بزرگان:

هیچ رهبری نمی تواند قدرت خود را پاس دارد، مگر اینکه هر روز خود 

 را سزاوار آن قدرت نشان دهد. )آندره موروا (

، OpenAI، گیتس با بنیانگذار و رئیس 8888در تابستان سال 

گرگ براکمن، ملاقات کرد تا برخی از محصولات هوش مصنوعی 

مولد را که از استارتاپ یونیکورن بیرون آمده است، بررسی کند، که 

اخیراً همکاری عمیق تر چند ساله و چند میلیارد دلاری با 

خلاصه این مصاحبه  الکس کنراد  با بیل .  مایکروسافت را اعلام کرد

 گیتس انجام داده است بشرح زیر می باید:

انجام       OpenAIاولین سالی بود که دیدم یما با هیجان در مورد کاری که  8808الکس کنراد:  سال 

 می دهد صحبت می کنید.  علاقه یما به این موضوع از کجا یروع می یود؟

بیل گیتس: علاقه من به هوش مصنوعی به اولین روزهای یادگیری در مورد نرم افزار بر می گردد. ایده 

این که کامپیوترها بتوانند ببینند، بشنوند و بنویسند، جستجوی طولانی مدت کل این صنعت است. 

های یادگیری مایینی برای تشخیص  همیشه برای من فوق العاده جالب بوده است که بتوان از تکنیک

 AI گفتار و تصویر و... استفاده کرد. همواره فکر می کنم که چقدر اختراعات دیگر نیاز داریم تا این که

 واقعاً هویمند باید. 

الکس کنراد:  تعداد کمی از مردم به اندازه یما تغییرات تکنولوژیکی یا تغییرات عمده را از نزدیک دیده 

 اند. چگونه هوش مصنوعی را با برخی از این لحظات تاریخی در تاری  فناوری مقایسه می کنید؟

بیل گیتس: من می توانم بگویم، این همان اوج فناوری است. در نظر بگیرید کامپیوترهای اولیه ای که 

بدون رابط گرافیکی و با حداقل امکانات یروع به کار کرد تا امروز که این تحولات اعجاب انگیز را         

 می بینیم. در این مسیر اینترنت نیز سطح جدیدی از قابلیت ها را به کامپیوترها اضافه کرد. 

را نویتم، “  موج جزر و مد”زمانی که مدیرعامل مایکروسافت بودم، یاددایت اینترنتی 

ماه گذیته می بینم به اندازه رایانه  08فقط در  AI بسیار خیره کننده است که آنچه من در

را بهتر از  OpenAIیخصی با رابط کاربری گرافیکی )کاربر گرافیکی( مهم است. من کار 

در واقع، می دانید، نکته یگفت  من نمی گویم که آن ها تنها هستند. دیگران می دانم.

اما  انگیز این است که تعداد زیادی از یرکت کنندگان در این فضا حضور خواهند دایت.

گیر است و آن ها مطمئناً در بسیاری از  انجام داده است بسیار چشم   OpenAIکاری که 

 جنبه های آن پیشرو هستند.

الکس کنراد:  به نظر یما چگونه هوش مصنوعی نحوه کار یا نحوه تجارت مردم را تغییر        

می دهد؟ آیا آن ها باید در مورد بهره وری هیجان زده بایند؟ آیا آن ها اصلاً باید نگران از 

 دست دادن یغل بایند؟ مردم باید بدانند که این برای نحوه کاریان چه معنایی دارد؟

اند که یقه  اند، گفته پژوهانی که به ظهور هوش مصنوعی نگاه کرده اکثر آیندهبیل گیتس: 

آبی تکراری و مشاغل فیزیکی اولین مشاغلی هستند که تحت تأثیر هوش مصنوعی قرار 

افتد، و مردم نباید گارد خود را نسبت به آن پایین بیاورند،  گیرند. قطعاً این اتفاق می می

های  اتفاقات کمی کندتر از آن چیزی است که من انتظار دایتم. رانندگی خودکار چالش

سال آینده اتفاق خواهد افتاد. اما  08ای هنوز در پنج تا  سازی کارخانه خاصی دارد، اما روبات

یوند،  انگیز است این است که کارهایی که یامل روان خواندن و نویتن می آنچه یگفت

ای از اسناد یا نویتن چیزی به سبک یک نویسنده در  مانند خلاصه کردن مجموعه پیچیده

توانید این کار را با این  قرن ها پیش اتفاق افتاده است. این واقعیتی است که یما می

های زبان بزرگ انجام دهید و آن ها را تقویت کنید. این تسلط واقعاً یگفت انگیز  مدل

درصد از وقتم را صرف ملاقات با گروه های محصول مایکروسافت در مورد  08است.من یاید 

 )ادامه در صفحه بعد(نقشه راه محصولاتشان می کنم. 

 2428هوش مصنوعی داغ ترین موضوع سال 
  بیل گیتس   با Forbesمصاحبه نشریه 



  

 

 خبرنامه الکترونیکی انجمن مدیریت ایران 8 مدیریت

 0480زمستان    88سال دهم  یماره 

 سخن بزرگان:

هر عمل دسته جمعی وقتی درست رهبری نگردد دچار آیفتگی و    

 بی نظمی می یود. )آندره موروا (

خواهد بود. مناسبات بازار  8888با همه این ها هوش مصنوعی داغ ترین موضوع سال 

کار را تا حدودی تغییر خواهد داد. و این ما را واقعاً متعجب خواهد کرد که مرزها 

 چیست؟

 

حال در این ابزارها دیده اید  الکس کنراد: سرگرم کننده ترین چیزی که تا به

 چیست؟

بیل گیتس: بازی کردن با این چیزها بسیار سرگرم کننده است. وقتی با گروهی از 

دوستان هستید و می خواهید یعری بنویسید که سرگرم کننده باید. این واقعیت که 

یما می توانید به هوش مصنوعی بگویید خوب، آن را مانند یکسپیر بنویس و این کار 

را انجام می دهد. وجود این خلاقیت لذت بخش بوده است. من همیشه تعجب می کنم. 

مراجعه می کنم و بعد از  ChatGPTمن اغلب فقط برای چیزهای سرگرم کننده به 

 توانستم آن را بنویسم. خوانم، باید اعتراف کنم که نمی اینکه یعری را می

 OpenAI  با این ذهنیت تاسیس ید. آن ها مطمئناً یک سازمان صرفاً سود محور نیستند، اگرچه

های بزرگ، برای پیشبرد این چیزها دایته بایند ولی این کار ده ها  خواهند منابعی برای ساخت مایین می

میلیارد دلار در نهایت هزینه سخت افزاری و آموزیی خواهد دایت. هوش مصنوعی یک مسئله بهره وری 

است. کارها را مولدتر می کند و این بر بازار کار تأثیر می گذارد. ولی تصویر آینده آن در بلند مدت که هنوز 

بر سر ما قرار نگرفته، چیزی است که مردم نگران آن هستند: مسئله کنترل. اگر هوش مصنوعی که 

کنند، آن را در مسیر ایتباهی قرار دهند چه؟  اگر انسان کنترل خود را از دست  ها را کنترل می انسان

 بدهد، این به چه معناست؟ من معتقدم که این بحث ها معتبر است و جای کار دارد. 

من از آن زمان لذت می برم و همچنین به من کمک می کند تا برای کارهای بنیاد که در حوزه )ادامه(  

در   OpenAIبهدایت، آموزش و کشاورزی است، فوق العاده به روز بایم. بنابراین، بازخورد دادن به 

بینند؛ من چیزهایی  تابستان نیز یک پیروزی بزرگ بود. )اکنون مردم بیشتر چیزهایی را که من دیدم می

روزتر هستند.( اگر این پیشرفت را در نظر بگیرید، توانایی کمک به نویتن و  ام که تا حدودی به را دیده

دهد، در آینده افراد نه به مرزی برخورد می کنند و نه رقبای آن ها  کمک به خواندن در حال حاضر رخ می

 تهدیدیان می کند.



  

 

 خبرنامه الکترونیکی انجمن مدیریت ایران 4 مدیریت

 0480زمستان   88سال دهم  یماره 

 سخن بزرگان:

 کند و آن چراغ تجربه است. تنها یک چراغ است که مرا هدایت می

 هانری  پاتریک

 تر شروع کنید. روز خود را با وظایف مهم -2 

ها  ما صبح  ها انجام دهید. علت این کار ساده است چرا که همه ترین وظایف خود را صبح مهم

توان به یکلی موثر و البته درست این وظایف را  انرژی بیشتری خواهیم دایت. درنتیجه می

 کنیم. انجام دهید. همچنین در نوبت صبح از انجام کارهایمان احساس موفقیت می

 تکنیک های مدیریت بهتر زمان 

 برون سپاری کردن بخشی از کارها. -8

توانید همه کارها را انجام دهید.  بهترین کار آن است که بخشی از کارها را به  یما به تنهایی نمی

تان یا نیرویی که در اختیار دارید  که بخواهید به همکاران سایر افراد بسپارید. در نگاه اول این

رسد اما، واقعیت آن است که اگر فرد نسبت به کاری  کاری را آموزش دهید زمان گیر به نظر می

هایتان کمتر یده  و  یود تا بخشی از مسئولیت که آموزش می دهید تسلط پیدا کند باعث می

تر وقت بیشتری را در اختیار دایته بایید.   تر و کارهای مهم های بزرگ برای تمرکز بر روی پروژه

کنند بسپارید و بخشی از  توانید کارها را به افرادی که به صورت آزادانه کار می یما می

 )ادامه در صفحه بعد(های خود در یرکت را کاهش دهید.  هزینه

سعی کنید بر روی انجام یک کار متمرکز شوید و در لحظه چند کار را به صورت همزماان  -1

 انجام ندهید.

هنگام انجام وظایف تمرکزتان را معطوف به انجام کاری کنید که واقعا باید انجام بشود. مثلا اگر در 

یود تمرکزتان  هایتان رو چک نکنید چرا که این امر باعث می حال نویتن گزاریی هستید ایمیل

از بین برود و همین امر بر روی اتلاف وقت یما اثر خواهد گذایت. سعی کنید روی کارهایی که به 

 یما محول می گردد متمرکز یوید و زیاد از این یاخه به اون یاخه نروید.

زمان عاملی است تکرار نشدنی و غنیمتی است که بهره گیری به موقع از آن می تواند تضمینی 

 برای انجام فعالیت های موفقیت آمیز باید.

 در این مقاله تلاش می یود خلاصه ای از تکنیک های مدیریت بهتر زمان ارائه یود. 



  

 

 خبرنامه الکترونیکی انجمن مدیریت ایران 8 مدیریت

 0480زمستان   88سال دهم  یماره 

 سخن بزرگان:

کند. بگذار پایان غافلگیرت کند،  اندیشیدن به پایان هر چیز، ییرینی حضورش را تل  می

 درست مانند آغاز.

 پابلو پیکاسو

 گرایی پرهیز از کمال -5

تان بشود. از تحلیل وسواسی کارهای  گرایی یما، تبدیل به بزرگترین دیمن اجازه ندهید که کمال

دقت بایید. همیشه سعی کنید بهترین  خودتان دست بکشید. البته این به این معنا نیست که بی

گرایی نشوید. احتمالا اگر  دام کمال عملکرد  از خودتان را ارائه دهید اما، حواستان بایه که اسیر

 توانید. بار بدون وسواس توانستید کاری را انجام بدهید، مجددا هم می یک

حواستان باید که هر چه قدر هم کار کردن قشنگ و مفید باید، یما نیاز به استراحت کردن هم 

 دارید تا بتوانید با جسمی سالم و سرحال، زندگانی سراسر از یادی و ایتیاق را تجربه کنید.

 در برنامه خود تغییراتی ایجاد کنید. -0

هر آدمی در یک بازه از یبانه روز)صبح، ظهر و یب(  انرژی بیشتری دارد. باید ببینید یما جزو کدوم 

ریزی  زمانی از یبانه روز که حال بهتری دارید برنامه  هایتان را در بازه دسته هستید! سعی کنید برنامه

 های خودتان هم  لذت ببرید. کنید تا با توانایی بالاتر در این بازه، از توانمندی

 (1041)زمستان ماه گذشته  8برنامه های برگزار شده در 



  

 

 خبرنامه الکترونیکی انجمن مدیریت ایران 6 مدیریت

 0480زمستان   88سال دهم  یماره 
 سخن بزرگان:

 یوند.  گاه برنده نمی یدگان هیچ یوند و تسلیم گاه تسلیم نمی ها هیچ برنده

 وینس لامباردی 

 هفتمین کنفرانس ملی فرهنگ سازمانی و هفتمین دوره جایزه مسئولیت اجتماعی مدیریت
 

 همکاری دانشگاه خاتم برگزار ید. با  هفتمین کنفرانس ملی فرهنگ سازمانی توسط انجمن مدیریت ایران و

بهمن ماه  8و  4هفتمین کنفرانس ملی فرهنگ سازمانی با رویکرد رهبری و تعالی و هفتمین جایزه مسئولیت اجتماعی مدیریت در تاری  

 سال جاری در دانشگاه خاتم برگزار ید.

انجمن مدیریت ایران برای پیشبرد توسعه و تقویت مبانی علمی، در راستای مسئولیت اجتماعی و فرهنگ سازمانی تلاش می کند تا با بهره 

گیری از دانش و تخصص صاحب نظران و اساتید برجسته به دست آوردهای علمی فرهنگی سازمانی دست پیدا کند. این کنفرانس به 

صورت حضوری و آنلاین در دو روز با همکاری انجمن مدیریت ایران و دانشگاه خاتم و با مشارکت اساتید و مدیران برجسته و عالی رتبه 

دانشگاه ها، سازمان ها و نهادهای معتبر برگزار ید. روز نخست کنفرانس با سخنرانی دکتر قاسمی؛ رئیس انجمن مدیریت ایران و رئیس 

 یورای سیاست گذاری کنفرانس آغاز گردید.

 :سخنرانان برنامه 



  

 

 خبرنامه الکترونیکی انجمن مدیریت ایران 7 مدیریت

 0480زمستان   88سال دهم  یماره 

 سخن بزرگان:

مدیریت، توانایی افراد معمولی به دستیابی به دستاوردی  رهبری و

 غیرمعمولی است. )برایان تریسی( 

المللی مدیریت  این برنامه با ارائه تجارب برتر یرکت ها در حوزه مسئولیت اجتماعی، دریافت استاندارد بین 

 ریزی نیروی کار و نیز رونمایی از چندین جلد کتاب اجرا گردید. منابع انسانی و برنامه

های  بررسی ابعاد اثرگذار فرهنگ سازمانی در عصر فناوری“در این رویداد علمی نیز، پنل تخصصی با هدف 

 برگزار ید و در یک نشست دیگر، تجارب موفق یرکت ارتباطات زیرساخت به ایتراک گذایته ید. “ نوین

در بخش پایانی این رویداد دو روزه، مراسم اهدای جوایز مسئولیت اجتماعی مدیریت برگزار و یرکت ها طبق 

 جدول رو به رو جوایزیان را دریافت نمودند:

 هفتمین دوره جایزه مسئولیت اجتماعی مدیریت



  

 

 خبرنامه الکترونیکی انجمن مدیریت ایران 8 مدیریت
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 سخن بزرگان:

 عطش قدرت، خطرناک ترین پدیده خود سری مدیر است.

 برتراند راسل

. از طریق این ارزش، »بزرگ فکر کن، کوچک انجام بده«های اصلی این یرکت:  یکی از ارزش

 تر است. دهند، بخشی از تصویری بزرگ کنند که وظایفی که روزانه انجام می کارکنان درک می

های  برای انجام این کار، به دادهبینانه تعیین کنید:  طلبانه اما واقع اهداف جاه  -4

طور مناسب هدفی را تنظیم  و تحلیل کنید تا به  یده را تجزیه آوری های جمع خود نگاه کنید. داده

تر از آن،  برد. مهم چنان مرزهای ممکن را فراتر می کنید که در گستره توانایی سازمان است، اما هم

خواهید تعیین کنید،  ها را در مورد اهدافی که می های آن با تیم خود در ارتباط بایید تا دیدگاه

نیافتنی یا کار بدون چالش، انگیزه کارکنان را از بین  بشنوید. هیچ چیز به اندازه انتظارات دست

برد. زمانی که هر تیم متوجه نقش خود در اهداف کلی سازمان یود، انگیزه کافی برای انجام  نمی

 بخش خود را خواهد دایت.

یابی به این اهداف از  اطمینان حاصل کنید که کارکنان برای دست -8

خود به حمایت نیاز دارند. این »نقش سازمانی«کارکنان در حمایت کافی برخوردارند: 

افزارها و  تواند یامل استخدام افراد بیشتر برای رسیدگی به کارهای اضافی یا خرید نرم می

نظر از این، حتماً از کارکنان بپرسید  کردن وظایف باید. صرف افزارهای مختلف برای ساده سخت

تان درحال تجربه هستند، آگاه بایید تا  که برای موفقیت به چه چیزی نیاز دارند. از آنچه کارکنان

 ها انجام دهید. بتوانید مزایا و پشتیبانی بهتری را متناسب با نیازهای آن
 

 های سخت انگیزه کارکنان را حفظ کنیم؟ چگونه در زمان

یود. بنابراین،  یدن انگیزه کارکنان منجر می های مرتبط با امنیت یغلی، اغلب به ضعیف نگرانی  *

ها و ایجاد یک محیط کاری پویا گام بردارند. برای مثال   رهبران باید برای از بین بردن این ترس

سازمانی است که در دوران پاندمی کرونا تلاش کرد تا حس امنیت و ثبات را   ButterflyMXیرکت 

ها مطمئن یدند که کارکنان  های مختلف، آن در محیط کاری خود ایجاد کند. با استفاده از استراتژی

کنند. نتیجه این استراتژی، ایجاد یک رکورد در رید و موفقیت یرکت بود. در  احساس امنیت می

 کنیم: استراتژی که این یرکت برای موفقیت خود استفاده کرد را بررسی می 8ادامه 

گذاری منظم و صادقانه در مورد وضعیت  ایتراک  بهبیشتر تعامل کنید و یفاف بایید:  -0

گردد. این  ها ایجاد می یود و انگیزه بیشتری در آن یرکت و صنعت، اعتماد کارکنان جلب می

داد  و پاسخی که هویت افراد در آن مشخص نبود، اجازه می  با برگزاری جلسات پرسش یرکت

کارکنان تمامی سؤالاتی را که در رابطه با محصول، آینده یرکت و وضعیت صنعت دایتند،  بپرسند. 

یک با همکاران تعیین  به های یک در کنار این موارد، در طی هفته، زمانی نیز مخصوص صحبت

 ید. می

درکنار تعامل، ارائه بازخورد، گیری کنید:  در هنگام نیاز از روی خیرخواهی سخت -8

دهد و چه کاری  چه مثبت و چه منفی هم مهم است. تیم یما باید بداند چه کاری را درست انجام می

هایی که از روی خیرخواهی است نتایج  گیری نیاز به بهبود دارد. زمانی که با احترام بیان یود، سخت

 خوبی خواهد دایت.

طور جمعی به  خواهند که به کارکنان هدفی را میانگیز بسازید:  انداز هیجان یک چشم -8

تان  کردن تیم اید، در جمع انداز مأموریت خود را مشخص نکرده ها یا چشم آن برسند. اگر ارزش

های بنیادین یما، که کارکنان  خورید. خلق ارزش جهت تلاش برای هدفی مشترک به مشکل می



  

 

 خبرنامه الکترونیکی انجمن مدیریت ایران 9 مدیریت
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 سخن بزرگان:

 مدیریت انجام درست کارهاست

 رهبری انجام کار های درست است. )برایان تریسی (

 

 نکات مدیریتی کوچک برای مدیرانی بزرگ
 مجموعه نکات مدیریتی دانشگاه هاروارد

 

 چنانچه تصمیم بدی گرفتید، سریع عمل کنید.

کدام از ما تمایلی نداریم که تصمیم بد یا ایتباهی بگیریم، اما ممکن است یغلی که با  هیچ

خوانی ندارد را به ایتباه برای خود انتخاب کنیم،  فرد نامناسبی را  ها و علایق ما هم توانایی

از نظر توانایی یغلی استخدام کنیم و یا تصمیم به تولید و عرضه محصول جدیدی بگیریم 

 رسد کسی تمایل به خرید آن ندارد.  که به نظر می

توانیم تا حد زیادی  گیری می های تحلیلی تصمیم ریزی و یا روش با استفاده از تفکر، برنامه

جلوی ایتباه را بگیریم، اما ما انسان هستیم و دوری ازمرتکب ایتباه یدن برایمان 

اجتناب ناپذیر است. نکته مهم اینجا است زمانی که متوجه ایتباه خود یدید، سریع عمل 

کنید. پذیرش سریع ایتباه و خسارات آن خیلی بهتر است تا این که به خیال درست یدن 

های بیشتری را به بار  یا درست کردن اوضاع، راه ایتباه را ادامه دهیم و خسارات و هزینه

 آوریم و منابع بیشتری را از دست بدهیم.

توانید اوضاع را بهتر کنید بیاندیشید.  غرور را کنار بگذارید و با دقت به این که چگونه می

یاید نیازی نباید که همه چیز را متوقف کنید. به عنوان مثال اگر یخصی را که استخدام 

توانید با  اید توانایی انجام وظایفش را ندارد، اما از نظر اخلاقی فردی مناسب است، می کرده

 های یغلی او را بهبود ببخشید. های مناسب توانایی در نظر گرفتن آموزش

اما در رابطه با برخی از مشکلات باید تصمیمی سریع و قاطع گرفت. اگر با گذیت یک ماه 

کنید احساس بدی دارید  از یغل جدیدتان نسبت به آن و یا سازمانی که در آن فعالیت می

و یا حس تنفر در یما وجود دارد، سریع استعفا دهید تا آن سازمان بتواند فرد دیگری را 

زنید )به خاطر اثرات مخرب  جای یما استخدام نماید. این گونه نه به خودتان آسیب می به

 نارضایتی از یغل( و نه به سازمان.

یاید رفتار سریع ما در برابر ایتباهات هیچگونه جبرانی را برای آن در پی ندایته باید، 

 ایم. های مشابه پیشگیری کرده اما در حقیقت با این رویه از تکرار موقعیت

ها و یرایطی بایید که در آن ها مرتکب  کمی وقت بگذارید و صادقانه به دنبال موقعیت

 اید تا از تکرار دوباره آن ها بپرهیزید. ایتباه یده

 What to Do When You’ve Made a Bad Decision,” by Dorie Clark (2016)“برگرفته از : 

 

 بدهیم؟ "حس تعلق"چگونه به افراد تیم خود 
 

دارند؛ همین موضوع در طول تاری  باعث  "تعلق دایتن"انسان ها به طور غریزی نیاز به 

تواند باعث  ها یده است. حس تعلق در زمینه یغلی نیز می نجات از خطرات و رید آن

های کاری ، ایجاد حس تعلق ، بخصوص برای  ها و تیم رید و موفقیت ما یود. در محیط

اند و امکان دارد خود را جزئی از سازمان  افرادی که به هر یکل در اقلیت قرار گرفته

نبینند، بسیار حائز اهمیت است. تحقیقات جدید نشان داده است که ایجاد حس تعلق 

طور  باعث کاهش سطح استرس و در نتیجه بهبود سلامت فیزیکی و عاطفی فرد و همین

توانند در ایجاد فرهنگ و  یود که می یود. در زیر به چند راه ایاره می عملکرد او می

 کنند: فضایی که فرد در آن حس تعلق بیشتری را دایته باید، کمک می

 

ها  در زمان معارفه، همکاران خود را تنها با نام یا سمت یغلی آن ها معرفی نکنید. واژه -0

توانند برای یخص منحصر به فرد بایند را استفاده کنید تا نشان دهید  و عناوینی که می

ایشان یکی از اعضاء تیم  "برایتان مهم هستند و یما قدردان تلاش ایشان هستید. مثلاً 

در فرد قویاً ایجاد حس تعلق به گروه یا تیم را ایجاد  "ما". واژه "تحقیقاتی ما هستند

 )ادامه در صفحه بعد(کند.  می



  

 

 خبرنامه الکترونیکی انجمن مدیریت ایران 08 مدیریت

 0480زمستان   88سال دهم  یماره 

 سخن بزرگان:

مدیر خوب می داند که هیچ نتیجه ی مطلوبی هیچ گاه به دست 

 نخواهد آمد.)آندره موروا (

 

توقع ندایته بایید که همه همکاران یما )بخصوص در جلسات کاری( در مباحث  -8

یرکت کنند و به سادگی صحبت کرده و اظهار نظر نمایند. انسان ها خصوصیات اخلاقی و 

رفتاری متفاوتی دارند. از افراد و بخصوص از کسانی که تمایل دارید در مباحث یرکت 

کنند بخواهید تا نظراتشان را بگویند و با مطرح کردن سوالات مختلف صحبت و اظهار نظر 

 یوند را منتقل کنید. تر کرده و به آن ها این حس که ینیده می آن ها را طولانی

تجارب و خاطرات یغلی خود را برای کارکنان خود تعریف کنید. به ایتراک گذایتن  -8

های کاری یما علاوه بر جنبه آموزیی  ها و موفقیت تجربیات مربوط به ایتباهات، یکست

 کند. که دارد، حس صمیمیت عاطفی را میان یما و آن ها ایجاد می

 Diversity Efforts Fall Short Unless Employees Feel That They Belong,” by Pat Wadors“برگرفته از : 

 

 

 

 

 

 باشید“ تله تأیید”ها مراقب  در هنگام تحلیل داده

گیری کمک زیادی نمایند اما با  ها و تصمیم توانند به ما در عبور از پیچیدگی ها می تحلیل داده

استفاده از بهترین ابزارهای تحلیل داده نیز ما از لحاظ خطای انسانی آسیب پذیر هستیم. برای 

هایی که با باورهای ما مطابقت دارند تمرکز کرده و توجه  مثال ما تمایل زیادی داریم به یافته

ها وجود دارند را حتی به صورت  بیشتری نشان بدهیم و سایر الگوها و حقایقی را که در داده

یود. جهت جلوگیری از این ایتباه،  گفته می“  تله تأیید”ناخواسته، نادیده بگیریم. به این حالت 

تان هستند را بپذیرید. برای  یما باید سعی کنید اطلاعاتی را که در تضاد با باورهای یما یا رئیس

 یوند: های زیر به یما پیشنهاد می این منظور راه

گذاری  ها تصمیم خود را پایه ها و رویکردهای تحلیلی که بر مبنای آن در ابتدا و قبل از هر چیز داده

هایی که  یود تا وسوسه گلچین کردن یافته خواهید نمود را مشخص و تعین کنید. این کار باعث می

 داوری یما همخوانی دارند، کاهش پیدا کند. با پیش

کنند. از خودتان  های یما را رد می هایی بایید که باور ها و یافته با جدیت به دنبال داده

ها پیدا  اگر فکر و انتظارات من ایتباه باید، چه الگوهایی را احتمال دارد در داده”بپرسید:

های خودتان را یک پیشگویی در نظر بگیرید نه یک  موارد مشکوک را فهرست کنید.یافته”کنم؟

ها به  امر قطعی و آن ها را حتماً مورد آزمون قرار دهید و بسنجید. چنانچه در نتیجه تحلیل داده

تواند برای سازمان سود دایته باید دست پیدا کردید، حتما آن  موضوع خاصی که از نظر یما می

 را بیازمایید تا از اعتبار آن موضوع اطمینان پیدا کنید.

 HBR Guide to Data Analytics Basics for Managersبرگرفته از : 
 

 تر تفویض اختیار کنیم؟ چگونه ساده

یان، اختیارات را به کارکنان خود  وری خود و سازمان همه مدیران از اینکه باید جهت افزایش بهره

 دهند.  تفویض کنند آگاه هستند اما بسیاری از آن ها هنوز هم کارهای زیادی را خودیان انجام می

اید مخصوصاً اگر  آیا یما هم جزو این گروه از مدیران پرکار هستید؟ اگر در کارهایتان غرق یده

توانید کار جدیدی را به لیست کارهای در حال انجام خود اضافه کنید،  کنید نمی حس می

اید. حال چه باید  دهنده این است که یما به میزان کافی و لازم واگذاری اختیار را انجام نداده نشان

کرد؟ برای یروع عادت به تفویض کردن اختیارات، ابتدا روندی را برای تفویض اختیار موضوعی 

را به  را اجرا کنید. توجه دایته بایید اگر برای موضوعی که اختیار آن  خاص در نظر بگیرید و آن

اید بخواهید وقت زیاد بگذارید و مداوم در حال پیگیری آن بایید، فرقی  کارکنان خود واگذار کرده

 )ادامه در صفحه بعد(با تفویض نکردن آن موضوع ندارد. 



  

 

 خبرنامه الکترونیکی انجمن مدیریت ایران 00 مدیریت

 0480زمستان  88سال دهم  یماره 

 سخن بزرگان:

هر عمل دسته جمعی وقتی درست رهبری نگردد دچار آیفتگی و بی 

 نظمی می یود.

 آندره موروا

تفویض اختیار خوب، نیازمند ارتباطات یفاف و اثربخش، زمان صرف یده کمتر در )ادامه( 

ای باید که مطالب را چند بار تکرار و گویزد  جلسات است. البته این موضوع نباید به گونه

 کنید.

فراموش نکنید که تفویض اختیار را به جا و درست انجام دهید، ترجیحاً از کارهایی که از یما 

توانید عملکرد  گیرند یروع کنید. با این روش یما می وقت کمتری را برای انجام دادن می

 کارکنان خود را بررسی کنید و به تدریج نسبت به توانمندی آن ها اطمینان لازم را پیدا کنید. 

گزاری کنید. اگر نرم افزار  کنند سرمایه تر می بر روی منابع و امکاناتی که تفویض اختیار را ساده

دهد و تشریک مساعی  های هماهنگی را کاهش می یا تکنولوژی جدیدی وجود دارد که هزینه

افزارها به یما امکان پیگیری و  کند، از خرید آن مضایقه نکنید. بسیاری از نرم تر می را ساده

 دهند. تان را می مشاهده مراحل انجام کارها توسط کارکنان

تفویض اختیار را تا حد امکان سطح سازمان به صورت یکپارچه اجرا کنید و همیشه به یاد 

 گزاری بسیار خوبی برای سازمان یما است. دایته بایید که تفویض اختیار سرمایه

 Research: Delegating More Can Increase Your Earnings,” by Thomas N. Hubbard“برگرفته از : 

 1042تقویم آموزشی بهار 



  

 

 خبرنامه الکترونیکی انجمن مدیریت ایران 08 مدیریت

 0480زمستان   88سال دهم  یماره 

 سخن بزرگان:

نکته کلیدی دست یافتن به موفقیت، جمع کردن تیم مدیریتی قوی و 

 پایدار است.)ویوک وادها(

 اولین کنفرانس ملی تحول دیجیتال 

 

را با هدف ارتقاء دانش مدیران و همچنین تعامل و گفتگو در “  اولین کنفرانس ملی تحول دیجیتال “  انجمن مدیریت ایران

با همکاری دانشگاه خاتم با حضور شرکت های برتر فعال در   1041اسفند ماه  14زمینه آخرین یافته های دیجیتالی  در تاریخ  

نظران مدیریت و مدیران ارشد  حوزه  های دیجیتال و حمایت سازمان ها و مراجع علمی و ذی صلاح کشوری، اساتید و صاحب

 ها با موفقیت را برگزار نمود.  سازمان



  

 

 خبرنامه الکترونیکی انجمن مدیریت ایران 08 مدیریت

 0480زمستان   88سال دهم  یماره 

 سخن بزرگان:

 نخستین ویژگی مورد نیاز یک مدیر، دایتن اراده است.

 آندره موروا

 جلسه هیأت علمی کنفرانس ملی تحول دیجیتال

 88به صورت حضوری در محل دانشگاه خاتم در روز دویاناباه “   دومین کنفرانس ملی تحول دیجیتال ”  اولین جلسه هیأت علمی 

اسفند ماه با حضور جمعی از اعضای هیأت علمی برگزار ید. خانم دکتر صائمیان دبیر علمی کنفرانس با بیان ضرورت ترویاج تاحاول 

 ها پرداختند و این امر را از اهداف مهم راهبردی انجمن مدیریت ایران  بریمردند. دیجیتال در سطح جامعه، سازمان ها و یرکت

در ادامه ضمن بیان برگزاری موفقیت آمیز اولین دوره این کنفرانس، اعضای هیأت علمی نظرها و پیشنهادهای خود را در مورد رویکردها 

و محورهای کلیدی دومین کنفرانس بیان نمودند. در پایان مقرر ید پوستر کنفرانس پس از تأیید هیأت علمی در اختیار نهادهای علمی 

 و سازمان ها قرار گیرد.



  

 

 خبرنامه الکترونیکی انجمن مدیریت ایران 04 مدیریت

 0480زمستان  88سال دهم  یماره 

 سخن بزرگان:

 یک رهبر فروینده امید است.
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